
                                 
  Uchwała Nr XI/97/2025                  

Rady Miasta  Świeradów-Zdrój
z dnia 25 lutego 2025 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. b,c,d, pkt 10, art. 51 ust.1, art. 54,art. 58  ustawy 
 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. 2024 poz. 1465 z póżn.zm.),
art.  211  ust.1,  art.212,  art.  214,  art.215,  art.222,  art.  235,  art.236,  art.  237,  art.  239,  art.  242,
art. 258, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity:
Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) 

 Rada Miasta uchwala,
 co następuje:

§ 1

Dokonać zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 2025 rok w następujący sposób:

1. Zwiększyć wydatki budżetu o łączną kwotę  307.850,00 zł, w tym:
    a)  wydatki bieżące o kwotę  60.000,00 zł, 
    b)  wydatki majątkowe o kwotę  247.850,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmniejszyć wydatki budżetu o łączną kwotę  156.100,00 zł,  w tym:
    a) wydatki bieżące o kwotę 40.750,00 zł,
    b) wydatki majątkowe o kwotę 115.350,00 zł,
    zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą powstał deficyt budżetowy w kwocie
151.750,00 zł, który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki środków  
pieniężnych  na  rachunku  bieżącym  budżetu  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych  papierów
wartościowych z lat ubiegłych.

§ 3

1. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IX/81/2024 Rady Miasta Świeradów-Zdrój  z dnia  30 grudnia 
    2024 roku w sprawie budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 przyjmuje 
    brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wydatki majątkowe zaplanowane do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik nr 3 
    do niniejszej uchwały.

3. Plan budżetu Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na rok 2025 po zmianach przedstawia się 
     następująco:

a) dochody budżetowe:            70.727.642,92 zł, w tym:
       - dochody bieżące:                50.487.097,92 zł
       - dochody majątkowe:           20.240.545,00 zł    
b) wydatki budżetowe :            70.451.392,92 zł,  w tym:

       - wydatki bieżące:                 48.456.742,92 zł
               - wydatki majątkowe:            21.994.650,00 zł
         c)   wynik budżetu (nadwyżka):       276.250,00 zł



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów –Zdrój.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i  podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                       Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                          Lubomir Leszczyński

2



Uz  asadnienie   :  

1. Zwiększono wydatki budżetowe o łączną kwotę  332.500,00 zł na następujące zadania:

a) w  dziale  400  w  rozdziale  40002  w  paragrafie  6050  na  przygotowanie  dokumentacji
technicznej dla nowego zadania pn.:” Odbudowa ujęcia wody WRZOS przy ul. Górskiej
w  Świeradowie-Zdroju”  ujętego  we  wniosku  o  dofinansowanie  ze  środków  budżetu
państwa na usuwanie skutków powodzi  - kwota 100.000,00 zł,

b) w  dziale  600  w  rozdziale  60016  w  paragrafie  6050  na  przygotowanie  dokumentacji
technicznej  dla  nowego  zadania  pn.:”Odbudowa  nawierzchni  drogi  ul.  Piastowskiej
wraz z siecią wodociągową oraz systemem odwodnienia w Świeradowie-Zdroju w ramach
zadania zgłoszonego do dofinansowania ze środków budżetu państwa na dofinansowanie
zadań  związanych  z  remontem,  przebudową  i  odbudową  obiektów  zniszczonych
w  wyniku  zdarzeń  noszących  znamiona  klęski  żywiołowej  pod  nazwą  ”Remont
nawierzchni  drogi  ul.  Piastowskiej  wraz  z  siecią  wodociągową  oraz  systemem
odwodnienia w Świeradowie-Zdroju”  – kwota  107.100,00 zł,

c) w dziale 600 w rozdziale 60016 w paragrafie 4300 na sporządzenie aktualizacji projektu
stałej organizacji ruchu dla 49,366 km dróg gminnych – kwota 60.000,00 zł,

d) w  dziale  700  w  rozdziale  70007  w  paragrafie  6050  na  nowe  zadanie  zgłoszone
do  dofinansowania  ze  środków  budżetu  państwa  na  usuwanie  skutków  powodzi
pn.:” Termomodernizacja i remont dachu budynku komunalnego wielorodzinnego przy ul.
Sanatoryjnej  45  w  Świeradowie-Zdroju  –  sporządzenie  dokumentacji”
– kwota  30.750,00 zł,

e) w dziale 754 w rozdziale 75412 w paragrafie 6050 na nowe zadanie pn.”Modernizacja
remizy  OSP  przy  ul.  Piłsudskiego  5  w  Świeradowie-Zdroju  w  ramach  zadania
zgłoszonego do dofinansowania ze środków budżetu państwa na dofinansowanie zadań
związanych  z  remontem,  przebudową  i  odbudową  obiektów  zniszczonych  w  wyniku
zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej pod nazwą „Remont remizy OSP przy ul.
Marszałka Józefa Piłsudskiego 5 w Świeradowie-Zdroju – przygotowanie dokumentacji”
- kwota  9.850,00 zł,

f) w dziale 754 w rozdziale 75412 w paragrafie 6050 na nowe zadanie pn.”Modernizacja
remizy  OSP  przy  ul.  Sanatoryjnej  39  w  Świeradowie-Zdroju  w  ramach  zadania
zgłoszonego do dofinansowania ze środków budżetu państwa na dofinansowanie zadań
związanych  z  remontem,  przebudową  i  odbudową  obiektów  zniszczonych  w  wyniku
zdarzeń  noszących  znamiona  klęski  żywiołowej  pod  nazwą  „Remont  remizy  OSP
Czerniawa-Zdrój  przy  ul.  Sanatoryjnej  39  w  Świeradowie-Zdroju  –  przygotowanie
dokumentacji”  - kwota 14.800,00 zł,

g) w dziale 900 w rozdziale 90015 w paragrafie 6050 zwiększono o kwotę 10.000,00 zł
wydatki na zadanie  pn.”Audyt i koncepcja wymiany oświetlenia na terenie miasta”.

2. Zmniejszono wydatki budżetowe o łączną kwotę  180.750,00 zł, tj.:

a) w  dziale  700  w  rozdziale  70007  w  paragrafie  4270  zmniejszono  wydatki  bieżące
o  kwotę  30.750,00  zł;  środki  te  przeznaczono  na  wykonanie  dokumentacji  zadania
wymienionego w punkcie 1 lit. d,

3



b) w dziale 900 w rozdziale 90015 w paragrafie 4260 zmniejszono wydatki bieżące o kwotę
10.000,00 zł; środki te przeznaczono na zwiększenie wydatków na zadania wymienione w
punkcie 1 lit. g,

c) w dziale  754  w  rozdziale  75412  w  paragrafie  6050  zmniejszono  wydatki  majątkowe
o  kwotę  140.000,00  zł  zaplanowane  na  zadanie  pn.”Termomodernizacja  remizy  OSP
wraz  z  wyposażeniem  (pralko-suszarka,  odciągi  oddymiające,  urządzenia
do podtrzymania prądu, monitoring remizy);  środki te przeznaczono na przygotowanie
dokumentacji  dla  zadań  wymienionych  w  punkcie  1  lit.  a  (100.000,00  zł),
lit. e  (9.850,00 zł),   lit. f  (14.800,00 zł),  lit. b (15.350,00 zł).

3. Wprowadzono  wolne  środki  z  2024  roku  w  kwocie  151.750,00  zł  stanowiące  nadwyżkę
środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczeń wyemitowanych
w roku ubiegłym papierów wartościowych  i przeznaczono na zadania wymienione w punkcie
1 lit. a  (107.100,00 zł)  oraz lit. c  (44.650,00 zł).

4


	 Rada Miasta uchwala,
	 co następuje:

